
 

                                

 

 

                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ                             

 
от «25» апреля 2024г.        №73-364 
 

 
 

О  внесении изменений в решение Совета депутатов 
Волоколамского городского округа  Московской области от 31.10.2019 № 6-39 

«О земельном налоге на территории  Волоколамского городского 
округа Московской области»  

 
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

статьей 4 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
депутатов Волоколамского городского округа Московской области,  РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Волоколамского городского округа  
Московской области от 31.10.2019 № 6-39 «О земельном налоге на территории  
Волоколамского городского округа Московской области» (в редакции решений 
Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области от 
16.07.2020 № 15-98, от 24.09.2020 № 17-106, от 26.11.2020 № 18-117, от 
29.04.2021 № 26-144, от 15.07.2021 № 30-162, от 30.09.2021 № 34-169, от 
26.05.2022 № 46-217, от 25.08.2022 № 49-231, от 30.03.2023 № 57-270, от 
26.10.2023 № 66-327, от 29.02.2024 № 72-356) (далее - Решение), следующие 
изменения: 

1.1. пункт 5. Приложения № 1 Решения изложить в редакции следующего 
содержания:  

«5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, 
установленные настоящим решением, представляют в налоговый орган по месту 
нахождения земельного участка заявление о предоставлении налоговой льготы, а 
также вправе представить следующие документы, подтверждающие право 
налогоплательщика на налоговую льготу: 

- для налогоплательщиков, указанных  в подпунктах  4.1. - 4.4., 4.15., 4.16. 
пункта 4 – удостоверение (документ), подтверждающее право на  льготу; 
           -  для налогоплательщиков, указанных  в подпунктах  4.5. – 4.7. пункта 4 -   
справку о назначенных им Министерством социального развития Московской 
области мерах социальной поддержки, которую следует получить через портал 
государственных и муниципальных услуг Московской области (ссылка: 
https://uslugi.mosreg.ru/services/21784). 

consultantplus://offline/ref=CD619CCC73F183F48B9F34E6FF6AA163279D45FFB281949E8D883BF268CD57DEA2A452D8AD4CF7BF3DBAD6705D335C909FD3CBBE6BE36388OArAM
consultantplus://offline/ref=B2DA4D86CA1F9722679C952A6F735BB15EB4D7F42A01E3C5523289F68F629FB9EBA4566C9312F22AD9F97215EA56ABB19226A3FFFDCE0A8DC1A7N
consultantplus://offline/ref=B2DA4D86CA1F9722679C952A6F735BB15EB4D5FD2205E3C5523289F68F629FB9EBA4566C9312F228DBF97215EA56ABB19226A3FFFDCE0A8DC1A7N
https://uslugi.mosreg.ru/services/21784


Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый 
орган через многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг.». 

 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, а 
также разместить в сети Интернет на официальном интернет-сайте 
администрации Волоколамского городского округа Московской области 
(http://volok-go.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2023 года. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Волоколамского городского округа                                                            

 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы Волоколамского городского 
округа 

 
С.А. Шорников 

 
Н.Ю. Козлова 

 
 



 


